






































Təmizlənmiş su
Təkmilləşdirilmiş çirkab su təmizləyici qurğular əksər axar sulardan daha təmiz 
içməli su əldə etməyə imkan vermişdir. Duz və digər həll olunmuş bərk maddələrin 
duzlu səth sularından, eləcə də dəniz suyundan çıxarılması layihələri Avstraliya, 
Küveyt və ABŞ kimi ölkələrdə həyata keçirilmişdir. Duzsuzlaşdırma qurğularından 
alınan su ümumiyyətlə məişət istifadəsi və suvarma üçün uygundur. Su qıtlığının 
aradan qaldırılması üçün tətbiq edilən digər prosedurlara kənd təsərrüfatı-texniki 
tədbirlər vasitəsilə axıntıya nəzarət və buxarlanmanın azaldılması daxildir.

Duzsuzlaşdırma ilə yanaşı, su çatışmazlığını həll etmək üçün digər yenilikçi 
metodlardan da istifadə olunur. Bunlara su anbarlarının tikintisi, yağış suyu 
toplama sistemləri və yeraltı suların doldurulmasını təmin etmək üçün 
bataqlıqların yaradılması kimi axına nəzarət tədbirləri daxildir. Qeyd edək ki, 
bataqlıqlar səth axını, yağış və sel sularını tutan təbii süngərlər kimi fəaliyyət 
göstərir. Buxarlanmanı azaltmaq üçün No-till texnologiyasının tətbiqi, torpağın 
malçlanması və quraqlığa dayanıqlı bitkilərin əkilməsi kimi aqronomik tədbirlər də 
tətbiq olunur. Bu hərtərəfli yanaşmalar yalnız suya qənaət etmir, həm də kənd 
təsərrüfatı metodlarının iqlim dəyişkənliyinə dayanıqlılığını artırır.
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Azərbaycanın yerüstü su ehtiyatları 27 km3-dir. 
İçməli su məhdud resursdur və ölkə daxilində 
qeyri-bərabər paylanır. Quru illərdə bu ehtiyat 
20-21 km3 qədər azalır. Yerüstü su ehtiyatlarının 
mənbələrinə çaylar, göllər, su anbarları və 
buzlaqlar daxildir. Ölkəmizin şirin su 
ehtiyatlarının 70-72 faizi ölkədən kənarda 
yaranır.

Respublikanın əsas su arteriyaları olan Kür və 
Araz çayları ölkə ərazisinə daxil olana qədər 
müxtəlif kimyəvi element və birləşmələrlə, üzvi 
maddələrlə çirklənməyə məruz qalır. Sərhəd 
xətlərində bu çayların sularında neft məhsulları, 
fenollar, mis, bismut, titan, manqan və digər 
elementlər yol verilən qatılıq həddindən artıqdır. 
Ermənistan ərazisindən Azərbaycana daxil olan 
Araz çayında çirklənmə dərəcəsi digər çaylardan 
daha çoxdur. Çay suları respublika ərazisində də 
müxtəlif mənşəli çirklənmələrə məruz qalır.

Təbii şəraitdə respublikada çay suları şirin sulu 
olmaqla ümumi minerallaşma dərəcəsi 0,3-0,5 
qram/litr səviyyəsindədir. Çay sularının kimyəvi 
tərkibində hidrokarbonat və kalsium ionları 
üstünlük təşkil edir. Ceyrançöl və Abşeron-
Qobustan çaylarının suları isə 0,5-1,5 qram/litr və 
daha çox minerallaşma dərəcəsi ilə sulfatlı 
natriumlu kimyəvi tərkibə malikdir.

AZƏRBAYCANIN SU EHTİYATLARI

Su anbarları:
Azərbaycanda çayların yerüstü axını hidroloji 
ildən və mövsümlərdən asılı olaraq kəskin dəyişir. 
Bu dəyişkənlikdən asılılığı azaltmaq və il ərzində 
istifadə oluna biləcək etibarlı su mənbələrinə 
malik olmaq məqsədi ilə bir sıra çayların üzərində 
su anbarları yaradılıb. Respublikamızda 140-a 
qədər su anbarı var. Bunların ən böyükləri Kür çayı 
üzərindəki Mingəçevir (həcmi 16 milyard m3), 
Şəmkir (həcmi 2,6 milyard m3), Araz çayı 
üzərindəki Araz (həcmi 1,3 milyard m3, Tərtər çayı 
üzərindəki Sərsəng (həcmi 0,5 milyard m3) su 
anbarlarıdır. Su anbarlarının ümumi sahəsi 87 min 
ha, suyunun həcmi isə 22 km3 yaxındır. 
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Göllər:
Azərbaycan ərazisində ümumi sahəsi 394 km2 olan 
450-yə yaxın göl mövcuddur  ki, bunlardan da 200-ə
yaxını yay aylarında quruyur. Göllərin ümumi  su
ehtiyatı 0,9 km3, şirinsulu göllərin ehtiyatı isə
0,03-0,05  km3 yaxındır.

Buzlaqlar:
Azərbaycan ərazisində buzlaqlar  əsasən Böyük 
Qafqaz dağlarının Baş Suayrıcında və Yan Silsilədə 
mütləq yüksəkliyi 3600-4000 metrdən artıq olan 
ərazilərdə formalaşıb. Son 70 ildə dağ 
zirvələrindəki buzlaqların sahəsi xeyli azalıb. 
Hazırda buzlaqların sahəsi təqribən 6,6 km2, su 
ehtiyatı isə 0,08 km2 təşkil edir. Buzlaqlar 
Bazardüzü zirvəsində 3,6 km2, Bazaryurdda 1 km2, 
Tufandağda 0,5 km2, Şahdağda isə 1,1 km2  sahəni 
əhatə edir.  Kiçik Qafqazda   yalnız Qapıcıq dağında 
sahəsi 0,1 km2 olan buzlaq mövcuddur.  Buzlaqlar 
çayların qidalanmasında və illik su ehtiyatlarının 
tənzimlənməsində mühüm rol oynayır.

Yeraltı sular:
Respublikanın istifadəyə yararlı yeraltı sularının illik 
istismar ehtiyatları 9 milyard kubmetrə yaxındır. 
Yeraltı suların əsas ehtiyatları Samur-Dəvəçi, Şəki-
Zaqatala, Gəncə-Qazax, Mil-Qarabağ, Cəbrayıl, 
Naxçıvan dağətəyi düzənliklərində toplanıb. Bu 
ehtiyatların 60 %-ə yaxını Samur-Dəvəçi, Şəki-
Zaqatala və Gəncə-Qazax dağətəyi düzənliklərinin 
ərazisində yerləşir. Geoloji kəsilişdə yüksək 
sukeçiricilik xüsusiyyətlərinə malik çaqıl-çınqıl 
və qumlu süxurların üstünlük təşkil etməsi, çay 
şəbəkəsinin yaxşı inkişaf etməsi, yağıntıların çoxluğu 
bu ərazilərdə yeraltı suların qidalanması üçün 
əlverişli şərait yaradır. Dağətəyi bölgələr içərisində 
Ceyrançöl və Acınohur düzənlikləri yeraltı suların 
ehtiyatlarının çox məhdudluğu və nisbətən yüksək 
minerallaşma dərəcələri ilə səciyyələnir. Şamaxı-
Qobustan ərazisi bir qədər müsbət şəraitlə fərqlənir.
  Böyük və Kiçik Qafqazın, Talışın dağlıq hissələrində 
yüksək keyfıyyətli yeraltı sular əsasən tektonik 
çatlarla əlaqəli olaraq bulaqlar şəklində təzahür 
edir. Yamacların ətəklərində, dərələrdə rast gəlinən 
bulaqların sərfı adətən 5-10 litr/saniyə arasında 
dəyişir. Dağ çaylarının yataqaltı süxurlarında 
gündəlik sərfi 40-60 min m3 olan yeraltı sular da 
geniş yayılmışdır.
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Ölkə ərazisində su ehtiyatlarının məhdudluğuna və şirin su ehtiyatlarının həcminə görə 
Cənubi Qafqazın ən “kasıb” ölkəsi olmasına baxmayaraq, Azərbaycan adambaşına 
düşən suyun miqdarına görə dünyanın bir çox ölkələrindən irəlidədir.

Müasir dövrdə sənaye və kənd təsərrüfatının intensiv inkişafı, əhalinin artması və 
urbanizasiya problemi, şirin suya olan tələbatın artması, su mənbələrinin xüsusilə 
çayların su ehtiyatlarından səmərəli istifadə edilməsi və mühafizəsi problemini bir 
vəzifə kimi qarşıya qoyur. Odur ki, bunlar respublikamızın əsas su arteriyası hesab 
olunan Kür çayında müasir ekoloji tələblər səviyyəsində tədqiqatların aparılması, 
onun ekoloji, hidroloji və hidrokimyəvi istiqamətdə vəziyyətinin öyrənilməsi zərurətini 
doğurur. Kür çayı Azərbaycan Respublikası ərazisinə daxil olana qədər Gürcüstan 
ərazisində ciddi çirklənməyə məruz qalır. Onun sularına Axalsixe, Borjomi, Xasuri, 
Kareli, Qori və digər şəhərlərin sənaye və məişət – kommunal tullantıları qarışır. Lakin 
ən mürəkkəb ekoloji şərait Tbilisi şəhəri ərazisində baş verir. Kürün sağ qolu olan Xram 
çayının suyu təhlükəli kimyəvi birləşmələrlə zəngindir. Xram çayının qolu olan Debid 
Ermənistan ərazisindən başlanır. Onun hövzəsində iri əlvan metallurgiya, kimya, 
yeyinti və yüngül sənaye müəssisələri olan Spitak, Kirovakan (Vonadror), Alaverdi 
və Stepanavan şəhərləri yerləşir. Bu şəhərlərin məişət və sənaye çirkab suları Debid 
çayına axıdılır. Araz çayında yaranan ekoloji vəziyyət Kür çayından da təhlükəlidir. 
Onun sol qolları olan Razdan Çarensavan, Abovyan, Yerevan şəhərlərinin və sahilboyu 
yaşayış məntəqələrinin məişət, sənaye çirkab sularını Oxçuçay isə Qafan, Qacaran 
dağ-mədən sənayesinin tullantılarını qəbul edərək Araz çayına axıdırlar. Gürcüstan və 
Ermənistan respublikalarının ərazisində ciddi çirklənməyə məruz qalan Kür və Araz 
çayları ölkəmizin ərazisinə daxil olduqda, çayların sahillərində yerləşən bütün şəhər 
və əksər yaşayış məntəqələrin çirkablarını qəbul edən mənbəyə çevrilir. Salyan şəhəri 
yaxınlığında çaydan götürülən su nümunələrinin analizi göstərmişdir ki, son 50 ildə 
çay suyunun minerallığı 3 dəfədən çox artaraq 1020 mq/l təşkil etmişdir. Əvvəllər çay 
suyu hidrokarbonat sinfinə və kalsiumlu qrupa daxil olduğu halda, hazırda sulfatlı – 
natriumludur.

AZƏRBAYCANDA SU 
PROBLEMLƏRİ
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Su ölkələrin sosial inkişafı və iqtisadi 
tərəqqisi üçün vacibdir. Buna görə su 
məsələləri həmişə beynəlxalq təşkilatların 
gündəliyində və qlobal müzakirələrdə 
yüksək yer tutmuşdur. 2015-ci ilin 
sentyabr ayında BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf 
üzrə zirvə toplantısında 2030 Dayanıqlı 
İnkişaf Gündəliyi qəbul edilmişdir.

BMT-yə üzv olan dövlətlər yoxsulluq, 
bərabərsizlik, iqlim dəyişikliyi və 
ətraf mühitin deqradasiyası ilə bağlı 
problemləri həll etmək məqsədilə 17 
Dayanıqlı İnkişaf Məqsədinə (DİM) nail 
olmaq üçün birgə fəaliyyət göstərməyə 
razılıq vermişlər.

SU VƏ DAYANIQLI İNKİŞAF MƏQSƏDLƏRİ

Hamının təhlükəsiz suya və kanalizasiyaya çıxışının 
təmin edilməsidir.

Su və sanitariya - 6-cı dayanıqlı 
inkişaf məqsədinin hədəfi nədir?

Təhlükəsiz suya, gigiyenaya və kanalizasiya 
sisteminə çıxış  insan sağlamlığı və rifahı üçün ən 
əsas ehtiyacın təminatıdır. Əhalinin sürətli artımı, 
urbanizasiya və kənd təsərrüfatı, sənaye və enerji 
sektorlarında suya olan tələbatın daimi artması 
səbəbindən su qıtlığı yaranır. Suya tələbat əhali 
artımını üstələyib və dünya əhalisinin yarısı artıq 
ildə ən azı bir ay ciddi su qıtlığı yaşayır. İqlim 
dəyişikliyi nəticəsində  qlobal temperaturun 
artması ilə su qıtlığının artacağı proqnozlaşdırılır. 
Təhlükəsiz suya və kanalizasiyaya çıxış və şirin su 
ekosistemlərinin davamlı idarə olunması insan 
sağlamlığı, ətraf mühitin davamlılığı və iqtisadi rifah 
üçün  olduqca vacibdir.

Niyə 6-cı məqsəd bu  qədər vacibdir?

Planetdə hər 10 nəfərdən 3-nün təhlükəsiz, idarə 
olunan içməli su mənbələrinə, 10 nəfərdən 6-nın 
isə kanalizasiya xidmətlərinə çıxışı yoxdur. 

Dünya əhalisinin 40 faizindən çoxu üçün su 
çatışmazlığı aktual problemdir və bu proqnozun 
daha da pisləşəcəyi gözlənilir. 

Hazırda 1,7 milyarddan çox insan su istehlakının  
su ehtiyatının təminatını dəfələrlə üstələyən, çay 
hövzələrində yaşayır.

2,4 milyard insanın əsas sanitariya xidmətlərinə 
(tualet və bu qəbildən olan infrastrukturun 
olmaması) çıxışı yoxdur.

İnsan fəaliyyəti nəticəsində yaranan tullantı 
sularının 80 faizindən çoxu heç bir təmizlənmə 
prosesindən keçməyərək çaylara və ya dənizlərə 
axıdılır.

Hər gün minə yaxın uşaq su və kanalizasiya 
problemlərinin yaratdığı qarşısı alına bilməyən 
ishal xəstəliklərindən ölür. 

Çaylardan, göllərdən və akviferdən çıxarılan 
suyun təxminən 70 faizi suvarma üçün istifadə 
olunur.

Daşqınlar və su ilə bağlı fəlakətlərdən tələf 
olanların, digər  fəlakətlərdən ölənlərin 70 faizini 
təşkil edir.

 Dayanıqlı İnkişaf məqsədlərinin 
“Təmiz su və sanitariya” - 6-cı 
məqsədi təmin olunmarsa bu nəyə 
səbəb olar?
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SUDAN SƏMƏRƏLİ İSTİFADƏYƏ 
KEÇİD NƏ ÜÇÜN LAZIMDIR?

Su bəlkə də heç vaxt qlobal siyasi və 
dayanıqlı inkişaf gündəmində son bir 
neçə ildə olduğu kimi yüksək yer 
tutmamışdır. Su təhlükəsizliyi qlobal 
problemdir və iqlim dəyişikliyi ilə 
əlaqəli ekstremal hadisələr və zəif 
idarəetmə və köhnəlmiş infrastruktur 
kimi digər amillərlə daha da kəskinləşir.  
Bütün bunlar həm inkişaf etmiş, həm 
də inkişaf etməkdə olan ölkələr üçün 
ciddi çətinliklər yaradır.

Kim daha çox su istifadə 
edir?
Zamanla həyat tərzi və davranışdakı dəyişikliklər, eləcə 
də iqlim dəyişikliyi su təchizatımıza təzyiqin artmasına 
səbəb olmuşdur. Təkmilləşdirilmiş mənzil standartları 
və texnoloji inkişaflar böyük fayda gətirməklə yanaşı, 
hamam və yuyunma vasitələrinin, və sudan istifadənin 
artmasına səbəb olub. Buna artan əhalinin təzyiqini də 
əlavə edin və unutmayın ki, məişət suyu bütün ictimai 
su istehlakının yarıdan çoxunu təşkil edir. Eyni 
zamanda, sənaye və kommersiya su istehlakı qismən 
suya qənaət edən proseslərlə əlaqədar olaraq 
azalmışdır. Bəlkə də təəccüblüdür ki, kənd təsərrüfatı 
bizim su ehtiyaclarımızın cəmi 1%-dən  azını təşkil edir.

Evdə Su ilə nə edirik?
Evin üç əsas sahəsində sudan istifadə edirik: 
hamam, mətbəx və bağ.
Duşlar, tualetlər, hamamlar və əl-üz 
yuyanlarda məişət suyunun üçdə ikisindən 
çoxunu (68%) istehlak edirik.
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Suyun Davamlı İdarə Edilməsi üçün Çağırışlar və 
Strategiyalar

İqlim Dəyişikliyinin Təsiri: İqlim dəyişikliyi yağıntı 
modellərinə təsir edir və su qıtlığını artırır. 
Təkmilləşdirilmiş su ehtiyatı və quraqlığa davamlı 
məhsullar kimi uyğunlaşma strategiyaları həyati 
əhəmiyyət kəsb edir.
Suyun Çirklənməsi: Sənaye axıdılması, kənd 
təsərrüfatı axını və qeyri-adekvat çirkab suların 
təmizlənməsi nəticəsində yaranan çirklənmə təmiz 
suyun mövcudluğunu azaldır. Daha sərt qaydalara 
və qabaqcıl müalicə texnologiyalarına ehtiyac var.
İnnovativ Texnologiyalar: Duzsuzlaşdırma, çirkab 
suların təkrar emalı və ağıllı su idarəetmə 
sistemləri su təchizatını artıra bilər. Məsələn, İsrail 
məişət su ehtiyaclarını ödəmək üçün genişmiqyaslı 
duzsuzlaşdırmadan uğurla istifadə edir.
İnteqrasiya edilmiş Su Ehtiyatlarının İdarə 
Edilməsi (IWRM): IWRM iqtisadi və sosial rifahı 
ekosistemin davamlılığı ilə tarazlaşdırmaq üçün su, 
torpaq və resursların əlaqələndirilmiş inkişafı və 
idarə olunmasını təşviq edir.
Qlobal Əməkdaşlıq: Transsərhəd su ehtiyatları 
ədalətli bölüşdürülməsini təmin etmək və 
münaqişələrin qarşısını almaq üçün birgə 
idarəetmə tələb edir. Beynəlxalq müqavilələr 
əməkdaşlıq üçün çox vacibdir.
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• Hər il Yerə kometlər və meteoritlər vasitəsilə daxil olan suyun
miqdarı kosmosa geri dönən su ilə eynidir.

• Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının hesablamalarına görə,
təhlükəli su və zəif kanalizasiya sistemi səbəbindən dəqiqədə
üç nəfər dünyasını dəyişir. Onların əksəriyyəti uşaqlardır.

• Bu gün dünyada buzlaqların 90 faizindən çoxu qlobal istiləşmə
səbəbindən əriyir.

• Son 200 ildə dünyanın bataqlıq ərazilərinin təxminən yarısı,
əsasən kənd təsərrüfatında istifadəyə hazırlıq səbəbindən
itirilmişdir.

• Meyvə və tərəvəzlər əsasən sudan ibarətdir: pomidor-95%,
alma -85%.

• Hər 10 saniyədə Su damlayan kran ildə 1000 litrdən (264 galon)
çox su sərf edir.

• Kanada dünyanın ən böyük dəniz sahil xəttinə malikdir.
• Namibiya, Nepal və Norveçdə elektrik enerjisinin 90 faizindən

çoxu su elektrik bəndləri tərəfindən istehsal olunur.
• Yerdəki suyun miqdarı milyonlarla, bəlkə də milyardlarla ildir

ki, sabit qalır.
• Avstraliya, ildə orta hesabla 455 mm (17,7 düym) yağıntı ilə

dünyanın ən quraq məskunlaşan qitəsidir.

FAKTLAR
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Mənbələr
­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­-
Biomüxtəliflik: Yer üzərində hər hansı bir məkanda mövcud olan canlı orqanizmlərin müxtəlifliyi və yaxud 
ümumiyyətlə, Yer üzərindəki canlı orqanizmlərin müxtəlifliyi.

Çirklənmə: Kimyəvi və zəhərli maddələrin, tullantıların, çirkab suların və başqa çirkləndiricilərin suyun, 
havanın və torpağın tərkibinə ondan istifadəni yararsız hala gətirən miqdarda daxil edilməsi.

Daşqın: Yüksək axın, güclü yağış, qarın əriməsi və ya döşənmiş ərazilərdən sürətli axın səbəbindən suyun 
yerdən hündür qeyriadi şəkildə yığılması. Çay, göl, su anbarları və dənizlərdə suyun səviyyəsinin artması 
nəticəsində, sosial sahəyə və ətraf mühitə maddi ziyan vurması nəticəsində baş verən təbiət hadisəsidir.

Dayanıqlı inkişaf: Gələcək nəsillərin öz ehtiyaclarını ödəmək imkanlarına xələl gətirmədən, müasir dövrün 
tələblərinə cavab verən inkişaf.

Ekosistem: Bir-biri ilə və ətraf mühitlə funksional vahid kimi qarşılıqlı əlaqədə olan bitki, heyvan və 
mikroorqanizmlərin mövcud növlərini özündə əks etdirən dinamik kompleks.

Ekosistem xidmətləri: Canlı aləm və insan rifahı üçün mühüm əhəmiyyət daşıyan təbii ekosistemlər 
tərəfindən təmin olunan proseslər və funksiyalar.

Endemik növlər: Müəyyən bir coğrafi əraziyə məxsus olan növlər.

Eroziya: Təbiət hadisələri (külək, su və ya buzlaq) səbəbindən torpağın (Yer səthinin) boşalması və 
yerdəyişməsi prosesi. Torpağın münbit qatının su, buzlaq və ya külək vasitəsilə dağılması prossesi. Kənd 
təsərrüfatında torpağın eroziyası dedikdə suyun (məsələn, suvarma vasitəsilə) və küləyin fiziki qüvvəsi ilə 
torpağın üst qatının sürtülüb getməsi nəzərdə tutulur. Əkinçilik kimi kənd təsərrüfatı fəaliyyəti də eroziyaya 
səbəb olur.

Həssaslıq: Müəyyən icma, əhali, növ, ekosistem, region, kənd təsərrüfatı sistemləri və digər sistemlərin iqlim 
dəyişikliyi və ya fəlakətlərin mənfi təsirlərinə qarşı həssaslığı, yaxud onların bu təsirlərə davam gətirə 
bilməmək dərəcəsi.

İqlim: Müəyyən coğrafi landşaft üçün xarakterik olan hava şəraiti. Havanın çoxillik rejimi.

İqlim dəyişikliyi: Hava temperaturunun yüksəlməsi səbəbindən Yer kürəsinin iqlimində (hava şəraitlərində) 
uzunmüddətli dəyişiklik.

İqlim dəyişikliyinin təsirinin azaldılması: İstixana qazlarının ətrafa buraxılmasının qarşısının alınması
və iqlim dəyişikliyinin azadılması üzrə tədbirlər.

İqlim dəyişmələrinə uyğunlaşma (adaptasiya): İqlim dəyişikliyi şəraitinə davam gətirmək üçün
icmalara və ekosistemlərə kömək məqsədilə həyata keçirilən tədbirlər.

Qlobal istiləşmə: İstixana qazlarının havaya buraxılmasından yaranan istixana təsiri ilə hava 
temperaturunun tədricən yüksəlməsi.
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Səhralaşma: Torpağın quru, yarımquru və quru yarımrütubətli iqlim şəraitli ərazilərdə səmərəsiz və 
hədsiz istifadə olunması nəticəsində ekosistemin dağılması və ya deqradasiyası. Bu deqradasiya müxtəlif 
amillər, o cümlədən iqlim dəyişiklikləri və insan fəaliyyəti nəticəsində baş verə bilər.
Suvarma: Ehtiyac duyulduqda müəyyən intervalla bitkilərə nəzarət edilən miqdarlarda suyun verilməsi.

Suyun çirklənməsi: Suyun fiziki, kimyəvi və bioloji xüsusiyyətlərində canlı orqanizmlər üçün zərərli fəsad 
yaradacaq istənilən dəyişiklik.

Suyun monitorinqi: Su obyektlərində toplanan çirkləndirici, qidalandırıcı maddələrin və bərk
hissəciklərin kəmiyyət və keyfiyyətini müəyyən etmək və kənd təsərrüfatı modelləri, sənaye fəaliyyəti 
və ya insanın digər fəaliyyəti ilə bağlı olan mənbələri və amilləri dəyərləndirmək üçün aparılan 
araşdırmalar.

Təbiətin mühafizəsi: mühafizə və dayanıqlı təcrübələr vasitəsilə ətraf mühitdən məsuliyyətli istifadə 
edilməsi və onun qorunması.

Təbii təhlükələr: Təbii olaraq baş verib insanlara mənfi təsir göstərən hadisələr. Təbii təhlükə insan 
itkisi, xəsarət və digər sağlamlıq təsirlərinə, əmlaka ziyan dəyməsinə, qazanc vasitələrinin itkisinə, 
sosial və iqtisadi proseslərin pozulmasına, yaxud ətraf mühitə ziyan dəyməsinə səbəb olduqda, o, təbii 
fəlakət adlandırılır. Təbii təhlükələrin hamısı heç də həmişə fəlakətə səbəb olmur.
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